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Wstęp
Poniższe  opracowanie  zostało  sporządzone  w  odpowiedzi  na  oczekiwania
Właścicieli  nieruchomości  położonej  w  Turku  na  oś.  Wyzwolenia  oraz  jako
opracowanie w ramach przygotowania do egzaminu na zarządcę nieruchomości.

W  siódmym  roku  istnienia  Wspólnoty  Mieszkaniowej  pojawiło  się  naturalne
pytanie  o  koncepcję  dalszych  działań  związanych  z  funkcjonowaniem
nieruchomości.  Mieszkańcy budynków znają  się,  Zarząd Wspólnoty  okrzepł  w
pełnieniu swoich funkcji  i  wolą większości Właścicieli  zadowolonych ze swojej
inwestycji i z miejsca zamieszkania jest dbałość o budynki i zabezpieczenie ich
przed zniszczeniem. Tylko, bowiem w ten sposób możliwym staje się utrzymanie i
podniesienie  komfortu życia  oraz ochrona kapitału zainwestowanego w zakup
mieszkania.

Celem właścicieli nieruchomości jest:
a. Rozwój nieruchomości
b. Podniesienie jej standardu oraz atrakcyjności
c. Dbałość o budynki
d. Ochrona zainwestowanego kapitału w zakup mieszkania
Powyższe punkty te wyznaczają zakres i główny cel planu.

Podstawowym celem niniejszego  planu  zarządzania  jest,  więc  przedstawienie
możliwości rozwojowych analizowanej nieruchomości, a także wskazanie strategii



działania  mającego  na  celu  podniesienie  atrakcyjności  nieruchomości  pod
względem użytkowym i technicznym. Zaproponowany w nim wariant rozwojowy
nieruchomości wskaże kierunki działań w zakresie poprawnego funkcjonowania
nieruchomości,  a  także  drogi  pozyskiwania  przez  Wspólnotę  dodatkowych
przychodów, mogących wraz z innymi środkami, służyć podnoszeniu atrakcyjności
budynków. Analiza finansowa określi pułap zaangażowania kapitału w inwestycje
bezpieczne dla Wspólnoty, co pozwoli na racjonalne gospodarowanie środkami.

Plan  zarządzania,  czytany  przez  Właścicieli  lokali  mieszkalnych  spełni  rolę
poznawczą dotyczącą całej nieruchomości, a ta wiedza na pewno zaprocentuje na
najbliższych spotkaniach i zebraniach Wspólnoty.
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